2023年 12月１日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長   平林 武昭

 （ コ ー ド 番 号 ４３２３ 東証プライム市場）

 問 い 合 わ せ 先 取締役執行役員   平林 卓

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

一般社団法人医療データベース協会への入会に関するお知らせ

当社は、医療・健康に関する社会課題の解決を目的に、より一層の個人情報保護およびデータ活用推

進のため、認定個人情報保護団体であるＡМＤＪに正会員として入会いたしましたので別紙のとおりお

知らせいたします。

なお、本件が2024年３月期の連結業績に与える影響は、2023年５月12日発表の業績予想に含まれます。

今後の進展によって公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

NEWS RELEASE

報道関係者各位

2023年 12月 1日

日本システム技術株式会社

一般社団法人医療データベース協会への入会に関するお知らせ

日本システム技術株式会社（本社:大阪市/代表取締役社長:平林 武昭）は、医療データの利活用事業にお

いて、認定個人情報保護団体である一般社団法人医療データベース協会（AMDJ）に正会員として入会しま

したので、お知らせいたします。

当社では、「医療データを価値あるものに」「ICT による保険者業務 DX」を両輪としたサービス創出に

よる健康寿命の延伸と国民皆保険制度の維持をミッションとして、保険者におけるデータヘルス計画の実

行をワンストップでサポートしております。近年では「未来共創Ｌａｂ」を立ち上げ、900万人以上の匿名

化レセプトデータおよび健診データをソースとした、医療データベースを構築・提供しています。

この度、認定個人情報保護団体（※）である AMDJ に正会員として入会することにより、より一層の個

人情報保護およびデータ活用による医療・健康に関する社会課題の解決を目指していきます。

■ 一般社団法人医療データベース協会について
医療、介護および健康等に関連し、民間事業者によって運営される医療データベースが安心して利活用さ

れるために、意見形成や環境づくりを行い、医療データベース業界を健全に発展させ、患者を含む生活者の

QOL（クオリティ・オブ・ライフ）向上へと貢献することを目的に平成 29 年 2 月 27 日付で経済産業大臣

より、「個人情報の保護に関する法律」第 47条第 1項に基づく認定個人情報保護団体として認定を受けて

います。

NEWS RELEASE

※認定個人情報保護団体について

業界・事業分野ごとの民間による個人情報の保護の推進を図るために、自主的な取り組みを行うことを目

的として、個人情報保護委員会の認定を受けた法人のことです。

【本件に関するお問い合わせ先】
日本システム技術株式会社
ヘルスケアイノベーション事業部
TEL：03-6718-2785（東京）06-4560-1050（大阪）
Mail：jmics-sales@jast.co.jp
URL：https://jmics.jp/

                                           以上

https://jmics.jp/